CÔNG BÁO / 29 + 30 / 23 - 12 - 2013                                20

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23/2013/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 11 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phƣơng và phân bổ

kết dƣ ngân sách tỉnh năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 7

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26

tháng 11 năm 2003;

 Căn cứ Điều 65, 67 Chương VII Luật ngân sách nhà nước ngày 16 tháng

12 năm 2002;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 89/TTr-UBND

ngày 18 tháng 11 năm 2013 về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương

và phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2012; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế

và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2012 với các

nội dung chủ yếu sau:

I. Tổng Quyết toán ngân sách địa phƣơng năm 2012

1. Tổng thu ngân sách địa phương: 8.857.975.402.882 đồng.

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 8.813.100.514.307 đồng.

3. Kết dư ngân sách địa phương: 44.874.888.575 đồng.

II. Quyết toán ngân sách địa phƣơng năm 2012 (sau khi loại trừ số bổ

sung chuyển giao trợ cấp từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách huyện và

cấp huyện bổ sung cho cấp xã):

1. Tổng thu ngân sách địa phƣơng: 6.547.323.722.911 đồng.

                         CÔNG BÁO / 29 + 30 / 23 - 12 - 2013                                21

- Thu cân đối ngân sách:      6.087.593.904.934 đồng.

- Thu quản lý qua ngân sách:      459.729.817.977 đồng.

2. Tổng chi ngân sách địa phƣơng: 6.502.448.834.336 đồng.

- Chi cân đối ngân sách: 6.044.164.228.549 đồng.

- Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách: 458.284.605.787 đồng.

3. Kết dƣ ngân sách địa phƣơng: 44.874.888.575 đồng.

- Nguồn cân đối ngân sách địa phương: 43.429.676.385 đồng.

- Nguồn thu quản lý qua ngân sách: 1.445.212.190 đồng.

III. Quyết toán ngân sách tỉnh năm 2012

1. Tổng thu ngân sách tỉnh: 5.723.153.299.746 đồng.

- Thu cân đối ngân sách: 5.287.535.147.676 đồng.

- Thu quản lý qua ngân sách: 435.618.152.070 đồng.

2. Tổng chi ngân sách tỉnh: 5.707.415.090.718 đồng.

- Chi cân đối ngân sách: 5.272.108.932.338 đồng.

- Chi từ nguồn thu quản lý qua ngân sách: 435.306.158.380 đồng.

3. Kết dƣ ngân sách tỉnh: 15.738.209.028 đồng.

- Nguồn cân đối ngân sách: 15.426.215.338 đồng.

- Nguồn thu quản lý qua ngân sách: 311.993.690 đồng.

Điều 2. Nhất trí phân bổ kết dư ngân sách tỉnh năm 2012 như sau:

a. Kết dư nguồn cân đối ngân sách tỉnh: 15.426.215.338 đồng.

- Bổ sung quỹ dự trữ tài chính địa phương: 7.713.000.000 đồng.

- Chuyển sang thu ngân sách tỉnh năm 2013: 7.713.215.338 đồng.

Trong đó, bố trí 7.713 triệu đồng để khắc phục hậu quả các cơn bão năm

2013 gây ra, sửa chữa các tuyến đường giao thông, công trình phúc lợi xã hội

thiết yếu phục vụ nhân dân.

                         CÔNG BÁO / 29 + 30 / 23 - 12 - 2013                                22

b. Kết dư nguồn thu quản lý qua ngân sách tỉnh: 311.993.690 đồng

chuyển sang thu ngân sách tỉnh năm 2013 bố trí cho công tác đảm bảo an toàn

giao thông.

Điều 3. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện; Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá X, kỳ họp thứ 7

thông qua./.

CHỦ TỊCH

Hà Ban